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Dato 14.01.2022 

 

            Sekretariatet for LUP 

 

Dagsorden for møde i styregruppen for LUP 
 

 

Tid: Fredag den 17. december 2021 kl. 12.00-13.00 

Sted: Videomøde med opkaldsnummer: meet.rm12@rooms.rm.dk 

 

 

 
Kim Bach, patientrepræsentant  Jens Normand, Region Hovedstaden  

Marie Adele Bonde, patientrepræsentant  Katrine Overballe, Region Hovedstaden  

Anne Munk Kristiansen, Region Nordjylland  Katrine Bonde, Sundhedsdatastyrelsen 

Jens Ravnholt Pedersen, Region Nordjylland  Martin Bredgaard Sørensen, Danske Regioner  

Ole Thomsen, Region Midtjylland – formand  Mathilde Barrington, Ministeriet  

Claus Lassen Graversen, Region Midtjylland  Daisy Kyed, Center for Patientinddragelse (CPI)  

Anne Gammelgaard, Region Midtjylland  Line Holm Jensen, Center for Patientinddragelse (CPI) 

Mette Skovmand, Region Syddanmark Lisbeth Hofmann Thomsen, DEFACTUM  

Mads Haugaard, Region Syddanmark Jens Thusgård Hørlück, DEFACTUM  

Rikke Kirsten Juhl, Region Sjælland  Simone Witzel, DEFACTUM  

Julie Winthereik, Region Hovedstaden   

 

1. LUP Psykiatri: Resultater fra pilot med månedlige digitale målinger 

2a) Styregruppen godkendte konceptet for brug af påmindelser, som alene er digitale og ikke 

fysiske. 

 

2b) Styregruppen godkendte et kortere spørgeskema med de ti nationale nøglespørgsmål i for-

bindelse med anden påmindelse. Hver region kan vælge, at alle lokale spørgsmål også indgår i 

anden påmindelse. Sekretariatet anbefaler, at de lokale spørgsmål ikke indgår i anden påmin-

delse af hensyn til at øge svarprocenten. Det skal undersøges senere, fx efter et år, hvem der 

svarer på spørgeskemaet for at vurdere repræsentativiteten i undersøgelsen. 

 

Der var en drøftelse af muligheden for, at (udvalgte) lokale spørgsmål kan indgå i anden på-

mindelse i stedet for (nogle af) de nationale nøglespørgsmål. Det kan dog påvirke patientens 

svar set i forhold til kontekstafhængighed, da de ti nationale nøglespørgsmål er første del af 

spørgeskemaet efterfulgt af de lokale spørgsmål. Desuden kan der være afdelinger, som ikke 

har valgt lokale spørgsmål. Det vil også være en ressourcetung opgave, hvis alle regioner/af-

delinger benytter en blanding af udvalgte nationale og regionale spørgsmål i anden påmin-

delse.  

 

Der var bekymring for, at en region kan få problemer ved præsentation af data, hvis nogle af 

spørgsmålene fra spørgeskemaet udelades i anden påmindelse. 
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Der skal arbejdes videre med at undersøge, hvordan vi kan få en højere svarprocent. Kan det 

fx ske ved at forenkle undersøgelsen yderligere ved på længere sigt at have endnu færre 

spørgsmål i de månedlige undersøgelser?  

 

2. Orientering: Nye lokale spørgsmål fra LUP 2022 

Orienteringen blev taget til efterretning. 

 

3. Orientering: Status på LUP 

Orienteringen blev taget til efterretning. 

 

4. Eventuelt 

I mailen med referatet fra sidste møde blev styregruppen bedt om at sende kommentarer, så-

fremt der er uenighed om en karensperiode på ni måneder i LUP Psykiatri. Længden på ka-

rensperioden blev drøftet og en karensperiode på ni måneder blev godkendt. 

 

Regionerne vil gerne have de virtuelle kontakter inkluderet i LUP. Sekretariatet undersøger ud-

viklingen i virtuelle kontakter og mulighederne for at få dem inkluderet i LUP. Det tages op på 

et senere styregruppemøde.  

 

Der er oprettet en teknik- og datagruppe for LUP Psykiatri. Det er regionerne glade for, men 

de har et ønske om, at somatikkens delundersøgelser også er omfattet af denne gruppe, eller 

at der oprettes en lignende gruppe på det somatiske område.  

 

Pilotafprøvningen for LUP Psykiatri afventer stadig data fra LPR3. Sekretariatet forventer at 

sende spørgeskemaer ud til en stikprøve af patienter, som har en afsluttet kontakt i januar 

2022. Det er ikke sikkert, at Sundhedsdatastyrelsen kan levere data fra LPR3 primo februar. 

Alternativt bliver spørgeskemaerne sendt ud efterfølgende. 


